Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
RM50 Anclaje químico de poliéster sin estireno con barras rosca­
das para sustratos de mampostería
Anclaje adhesivo económico a base de resina de poliéster sin estireno - kit de 4 cargas de película, mezclado­
res y adaptadores para el dosificador Certificado para el anclaje en 15 tipos de sustratos macizos y huecos
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-12/0528

R-STUDS
HYBRID
d L
[Spanish]:
hnom, 6d
[Spanish]:
hnom, 12d
d
f
[Spanish]:
hnom, 12d
[Spanish]:
hnom, 12d
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8
R-STUDS-08110 R-STUDS-08110-88 R-STUDS-08110-A4 8 110 52 4 9 4 4
R-STUDS-08160 - R-STUDS-08160-A4 8 160 102 54 9 54 54
M10
R-STUDS-10130 R-STUDS-10130-88 R-STUDS-10130-A4 10 130 58 - 12 - -
R-STUDS-10170 - - 10 170 98 38 12 38 38
R-STUDS-10190 - - 10 190 118 58 12 58 58
M12
R-STUDS-12160 R-STUDS-12160-88 R-STUDS-12160-A4 12 160 73 1 14 1 1
R-STUDS-12190 - R-STUDS-12190-A4 12 190 103 31 14 31 31
R-STUDS-12220 - - 12 220 133 61 14 61 -
R-STUDS-12260 - - 12 260 173 101 14 101 101
R-STUDS-12300 - R-STUDS-12300-A4 12 300 213 141 14 141 141
M16
R-STUDS-16190 R-STUDS-16190-88 R-STUDS-16190-A4 16 190 75 - 18 - -
R-STUDS-16220 - - 16 220 105 9 18 9 9
R-STUDS-16260 - - 16 260 145 49 18 49 49
R-STUDS-16300 - - 16 300 185 89 18 89 89
R-STUDS-16380 - - 16 380 265 169 18 169 169
[Spanish]: Installation data
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 3
[Spanish]: Installation data

M0
Rk,s
[Nm] 19 37 65 166
Momento  de flexión  calcula­
do
M [Nm] 15 30 52 133
Resistencia  permitida  a la do­
bladura
M
rec
[Nm] 11 21 37 95
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 5
[Spanish]: Mechanical properties
Medida M8 M10 M12 M16
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Resistencia  nominal  a la trac­
ción
f
uk